CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

AL 31 DE DICIEMBRE

Izozs

Ingreso
iaci Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Ampllacl_ones y Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 of 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 of 0
Derechos 896,920 386,837 1,283,757 1,283,757 1,283,757 r 386,837
Productos 278,400 -42,461 235,939 235,939 235,939 r -42,461
Aprovechamientos 0 0 0 0 of 0
N i r
Ingre.s'os por Venta de Bienes, Prestacion de o o o 0 o o
Servicios y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, r
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0 0 0 0 0 0
Fondos Distintos de Aportaciones
X . . - v
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 1,335,201 156,431 1,491,632 1,491,632 1,491,632 156,431
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 r 0
Total 2,510,521 500,807 3,011,328 3,011,328 3,011,328
Ingresos excedentes 500,807

Estado Analitico de Ingresos

Por Fuente de Financiamiento

Estimado

(1)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Modificado

(3=1+2)

Devengado

(4)

Recaudado

(©)

Diferencia

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
los Muni 0 0 0 0 0 0
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0 0 0 0 0 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
. N L 0 0 0 0 0 0
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y 2,510,521 500,807 3,011,328 3,011,328 3,011,328 500,807
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como
de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 278,400 -42,461 235,939 235,939 235,939 -42,461
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de 896,920 386,837 1,283,757 1,283,757 1,283,757 386,837
Servicios y Otros Ingresos
Transfer(.enclas,Aslgn?clones. SU.bSIijOS y 1,335,201 156,431 1,491,632 1,491,632 1,491,632 156,431
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos derivados de financiamiento ) ) ) ) ) 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 2,510,521 500,807 3,011,328 3,011,328 3,011,328 500,807
Ingresos excedentes 500,807
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!onesl Modificado Devengado d
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Ramo/Dependencia r 2,510,521 500,713 3,011,234[ 3,011,234 3,011,234 0
La Libertad Centro Cultural de Apizaco 2,510,521 500,713 3,011,234 3,011,234 3,011,234 0
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado D Modificado Devengado Pagado
1 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
: P PR Edei - 4 4
Entidades Par v tisos No 2,510,521 500,713 3,011,234 3,011,234 3,011,234 0
Empresariales y No Financieros
r 0 r 0
Instituciones Publicas de la Seguridad Social 0 ol 0 0 of 0
r 0 r 0
Entidades Paraestatales Empresariales No r r
Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria 0 0 0 0 0 0
r 0 r 0
Fideicomisos Empresariales No Financieros con o o 0 0 o r o
Participacion Estatal Mayoritaria
r 0 r 0
Entidades Paraestatales Empresariales r r
Financieras M ias con Participacion E: 1 0 0 0 0 0 0
Mayoritaria
r 0 r 0
Entidades Paraestatales Empresariales r r
Financieras No Monetarias con Participacion 0 0 0 0 0 0
Estatal Mayoritaria
r 0 r 0
Fideicomisos Financieros Publicos con o o r o o o r o
Participacion Estatal Mayoritaria
Total del Gasto 2,510,521 500,713 3,011,234 3,011,234 3,011,234 [}
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
C t
oncepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 6=(3-4)
Servicios Personales 1,665,586 155,761 1,821,347 1,821,347 1,821,347 0
Remuneraciones al Personal de Caracter 1,665,586 155,761 1,821,347 1,821,347 1,821,347 0
Permanente
Remulnenl'amones al Personal de Caracter o o o o o o
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
Seguridad Social 0 0 0 0] 0 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 0 0 0 0 0 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0] 0 0
Materiales y Suministros 149,666 136,613 286,279 286,279 286,279 0
Materiales de Administracion, Emision de 102,764 72,205 174,969 174,969 174,969 0
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 37,362 38,729 76,091 76,091 76,091 0
Nb(enasl P.I‘Im?’s y Materiales de Produccion y o o o o o o
Comercializacion
thenalels. y Articulos de Construccién y de 540 6.747 7.287 7.287 7,287 o
Reparacion
Productos. Quimicos, Farmacéuticos yde 0 o 0 0 0 0
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
Ve's(uano, Blan(?os, Prendas de Proteccion y 9,000 5696 14,696 14,696 14,696 o
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios o 13236 13.236 13.236 13,236 o
Menores
Servicios Generales 679,402 163,424 842,826 842,826 842,826 0
Senvicios Basicos 41,244 2,608 43,852 43,852 43,852 0
Senvicios de Arrendamiento 8,120 (0] 8,120 8,120 8,120 0
Senvicios Prpfesmnales, Cientificos, Técnicos 616,540 157472 774012 774012 774,012 o
y Otros Servicios
Sem5|0§ Financieros, Bancarios y 11498 6372 5126 5126 5126 0
Comerciales
Senicios de Instalacion, Reparacion, 2,000 9,716 11,716 11,716 11,716 0
Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacion Social y
Publicidad 0 0 0 0 0 0
Senvicios de Traslado y Viaticos 0 0 0 0 0 0
Senvicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
. . . . v
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y ° ° ° ° 0 °
Otras Ayudas
Transfer(lem?las Internas y Asignaciones al o o o o o o
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
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2025

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico yde
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos yHerramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

o O o o o|lo

r
15,867

15,867

o O O o oo o © O OO0 © OO0 O o0ooo o o

O OO O0OO0OO0OO0O o ©o o o

o o o oo
O O o o o|lo

(=]

44,915 60,782

23,915 39,782
21,000 21,000

© O OO0 © OO0 0O 0O o o
© O OO0 © OO0 oo oo

o O O O oo o
o O O o oo o

O OO0 0000 © 0o o o
O OO O0OO0OO0OO0O © OO0 o o

o O o o o|lo

60,782

39,782
21,000

© O OO0 © OO0 O o oo

o ©O ©o ©o oo o

O OO O0O0OO0OO0O o ©o o o

o O o o o|lo

4
60,782

39,782
21,000

© O OO0 © OO0 OO0 o o

© © ©o ©o oo o

O OO0 0000 © 0o o o

© O OO0 © OO0 0000 O OO0 © OO0 o o olo

o ©O O o oo o

O OO O0O0OO0OO0O o ©o o o

Total del Gasto

2,510,521

500,713 3,011,234

3,011,234

3,011,234

o
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Egresos
Concepto Aprobado (‘;:g::z:z:::; Modificado Devengado ., Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 2,494,654 453,748 2,948,402 2,948,402 2,948,402 0
Gasto de Capital 15,867 46,965 62,832 62,832 62,832 0
S;ns?‘::i:acién de la Deuda y Disminucién de 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 2,510,521 500,713 3,011,234 3,011,234 3,011,234 0
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Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Senicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Senvicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Cuenta Publica 2025

La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

O 0O 000 oo oe

2,510,521
0
0
0
2,510,521
0
0
0

O 0O 00000 ooe

o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

O 0O 0000 o0 oe

500,713
0
0
0
500,713
0
0
0

O 0O 00 o000 ooe

o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)

O O 0o oo oo oo

3,011,234
0
0
0
3,011,234
0
0
0

O 0O 0o ooooooe

o o

Devengado

4

O 0O 000 oo oo

3,011,234
0
0
0
3,011,234
0
0
0

O 0O 0000 o ooe

o o

O O 0o oo oo oo

3,011,234
0
0
0
3,011,234
0
0
0

O 0O 0 ooooooe

o o

Subejercicio

6=(3-4)

O 0O 000 oo oe

O 0O 0o 0o o oe

O 0O 000 oo ooe

o o

Total del Gasto

2,510,521

500,713

3,011,234

3,011,234

3,011,234
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Identificacién de Crédito o Instrumento Contratacion / Colocaciéon Amortizaciéon Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Créditos Bancarios
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
TOTAL 0 0 0
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado

Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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Cuenta Publica 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado
l. Ingresos Presupuestarios 2,510,521 3,011,328 3,011,328
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 2,510,521 3,011,328 3,011,328
ll. Egresos Presupuestarios 2,510,521 3,014,174 3,014,174
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal 2,510,521 3,014,174 3,014,174
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 1I) 0 -2,846 -2,846
Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado
lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 -2,846 -2,846
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il + IV) 0 -2,846 -2,846
Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de la deuda 0 0 0
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Programas y Proyectos de Inversion

Nombre del Periodo d Importe
eriodo de .
Programa o ejecucion Contratista Localizacién Municipio Costo total Autorizado
Proyecto al Trimestre
0.00
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