

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	896,920	386,837	1,283,757	1,283,757	1,283,757	386,837
Productos	278,400	-42,461	235,939	235,939	235,939	-42,461
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,335,201	156,431	1,491,632	1,491,632	1,491,632	156,431
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	2,510,521	500,807	3,011,328	3,011,328	3,011,328	500,807
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	0	0	0	0	0
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	2,510,521	500,807	3,011,328	3,011,328	3,011,328	500,807
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	278,400	-42,461	235,939	235,939	235,939	-42,461
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	896,920	386,837	1,283,757	1,283,757	1,283,757	386,837
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,335,201	156,431	1,491,632	1,491,632	1,491,632	156,431
Ingresos derivados de financiamiento	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	2,510,521	500,807	3,011,328	3,011,328	3,011,328	500,807
				Ingresos excedentes		

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Ramo/Dependencia La Libertad Centro Cultural de Apizaco	2,510,521 2,510,521	500,713 500,713	3,011,234 3,011,234	3,011,234 3,011,234	3,011,234 3,011,234	3,011,234 3,011,234
						0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Cuenta Pública 2025

La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0
Instituciones Públicas de la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	0	0	0	0	0	0
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	0	0	0	0	0	0
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	0	0	0	0	0	0
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	0	0	0	0	0	0
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Cuenta Pública 2025

La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio	
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	1,665,586	155,761	1,821,347	1,821,347	1,821,347	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,665,586	155,761	1,821,347	1,821,347	1,821,347	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0	
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	149,666	136,613	286,279	286,279	286,279	0	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	102,764	72,205	174,969	174,969	174,969	0	
Alimentos y Utensilios	37,362	38,729	76,091	76,091	76,091	0	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	540	6,747	7,287	7,287	7,287	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	9,000	5,696	14,696	14,696	14,696	0	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	13,236	13,236	13,236	13,236	0	
Servicios Generales	679,402	163,424	842,826	842,826	842,826	0	
Servicios Básicos	41,244	2,608	43,852	43,852	43,852	0	
Servicios de Arrendamiento	8,120	0	8,120	8,120	8,120	0	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	616,540	157,472	774,012	774,012	774,012	0	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	11,498	-6,372	5,126	5,126	5,126	0	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,000	9,716	11,716	11,716	11,716	0	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0	
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0	
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0	
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	15,867	44,915	60,782	60,782	60,782	60,782	0
Mobiliario y Equipo de Administración	15,867	23,915	39,782	39,782	39,782	39,782	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	21,000	21,000	21,000	21,000	21,000	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0
Provisiónes para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno						
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0
Educación	0	0	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	2,510,521	500,713	3,011,234	3,011,234	3,011,234	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Identificación de Crédito o Instrumento	Contratación / Colocación		Amortización	Endeudamiento Neto C = A - B
	A	B		
Créditos Bancarios				
				0
				0
				0
				0
				0
				0
				0
				0
				0
Total Créditos Bancarios	0		0	0
Otros Instrumentos de Deuda				
				0
				0
				0
				0
				0
				0
				0
				0
Total Otros Instrumentos de Deuda	0		0	0
TOTAL		0	0	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
Créditos Bancarios		
Total de intereses de Créditos Bancarios	0	0
Otros Instrumentos de Deuda		
Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda	0	0
TOTAL	0	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	2,510,521	3,011,328	3,011,328
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraestatal	2,510,521	3,011,328	3,011,328
II. Egresos Presupuestarios	2,510,521	3,014,174	3,014,174
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraestatal	2,510,521	3,014,174	3,014,174
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0	-2,846	-2,846

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	-2,846	-2,846
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III + IV)	0	-2,846	-2,846

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0

Programas y Proyectos de Inversión

Nombre del Programa o Proyecto	Periodo de ejecución	Contratista	Localización	Municipio	Costo total	Importe Autorizado al Trimestre
						0.00